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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJILANIT
OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPALITY OF GJILAN/GILAN  BELEDIYESI





ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR’ S OFFICE – BAŞKAN OFISI


[bookmark: _GoBack]Zyra ligjore – raporti janar-shtator 2019
Raporti përfshinë aktivitet kryesore si më poshtë:
Hartimi  i ndryshimeve dhe plotësimeve në Rregulloren për taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale nr. 016-126416 dt. 29.12.2016.
Hartimi  i ndryshimeve dhe plotësimeve në Rregulloren për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës të subjekteve afariste në territorin e komunës së Gjilanit nr. 01.16-59035 të dt. 27.06.2013.
Hartimi  i ndryshimeve dhe plotësimeve në Rregulloren për dhënien e titujve të nderit, çmimeve, mirënjohjeve dhe shpërblimeve,01. nr. 016-126660 të dt. 26.11.2018.
Hartimi dhe miratimi i Rregullores për konstituimin  dhe themelimin e Asamblesë Komunale të Fëmijëve dhe Harmonizimi i Rregullores për transparencë
Aktivitetet tjera 
Projekt - kontratë/marrëveshje mirëkuptimi, ndryshimi dhe plotësimi i tyre-52
Vendime të hartuara, ndryshimi dhe plotësimi i tyre-141
Përgjigje në shkresa/kërkesa/ankesa -6 
Qarkore ligjore-5
Opinione ligjore-13
Konsultime/këshilla ligjore-juridike-14
Shkresa/njoftime dërguar organeve dhe institucioneve lokale dhe qendrore -1
Urdhëresa të hartuara-  2
Debate/Dëgjime publike për akte të ndryshme-5

Numri i aktiviteteve, gjithsej 249.
Lekturimi: në kuadër të Zyrës ligjore janë kontrolluar 967 faqe, gjegjësisht 222 dokumente të ndryshme  të Administratës Komunale.
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